[image: image1.png]PROTOCOLO 1375/2017 - 04/04/2017 11:18

INDICAÇÃO Nº 678/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente, a execução da poda de árvore existente na Rua Cesar Lanfranchi, em frente ao número 42, bairro Núcleo Residencial Abramo Delforno, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a execução da poda de uma árvore existente na Rua Cesar Lanfranchi, em frente ao número 42, bairro Núcleo Residencial Abramo Delforno.
A presente solicitação visa atender ao pedido dos moradores, pois a referida árvore está encobrindo a lâmpada, deixando o local escuro. Além disso, a realização da poda dessa árvore devolveria a iluminação da via e traria maior tranquilidade e segurança aos moradores do local.
SALA DAS SESSÕES, 03 de Abril de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS